



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

APROVADO

Fls. 1

13ª Sessão Ordinária - 22/04/2024

Proposição Eletrônica nº PN 19688 MOÇÃO Nº 403/2024

Registra voto de congratulações e aplausos ao aluno do curso de Direito da FEMA, Weslei Eller, pelo destaque alcançado na 3ª edição do "Electoral Moot Court Competition"

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao aluno do curso de Direito da FEMA, Weslei Eller, pelo destaque alcançado na 3ª edição do "Electoral Moot Court Competition".

Toda atividade desenvolvida com competência e com propósitos definidos só poderia alcançar o sucesso esperado. Assim foi com um grupo de alunos do Curso de Direito da Fundação Educacional do Município de Assis, FEMA, que sob a orientação do Prof. Dr. Luciano Tertuliano da Silva, foram destaque na 3ª edição do "Electoral Moot Court Competition", uma competição nacional de Julgamento Simulado em Direito Eleitoral do Brasil, organizado pela Academia Brasileira de Direito Eleitoral e Político (ABRADEP) e pelo Instituto Paranaense de Direito Eleitoral (IPRADE).

Vale ressaltar que esses valorosos jovens tiveram seu projeto selecionado entre os 25 melhores do país na primeira fase do concurso e agora estão se preparando para apresentar memórias em caso concreto de Direito Eleitora, selecionadas pela Comissão Organizadora.

PARABÉNS! Nesta oportunidade manifesto-lhe o desejo que continue caminhando de passos firmes e longos pela senda da vida e que muitas outras conquistas aconteçam em sua vida.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o aluno do curso de Direito da FEMA, Weslei Eller e o aplaude efusivamente pelo destaque alcançado na 3ª edição do "Electoral Moot Court Competition".

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de abril de 2024.

